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Megjelenik  minden  vasárnap.  
Egy  példányára  10  fillér,  

Kiadóhivatal; 
Hunyadi-utcza  2,  szám.  

Telefon  114,  

Szerkesztőség: 
Hunyadi-utcza  2.  szám.  

Telefon  315.  

Prof. Nick Fantom 
az  Urániában  

pénteken,  szombaton  és vasárnap* 

Kámforos  arczkrém  a  legjobb!  
Kapható  a  „Korona"  gyógyszertárban,  

(A  Pannónia  kávéház  mellett.)  

az  Apollóban  
hétfőn  és  kedden.  



M  UJSÁG  
az  Apol lóban  és  Urániában  ?  

Detekt'v-hét. 

Az  Apolló  és  Uránia  e  heti  műso-
r á t  a  detektivf.lmek  jegyében  állí-
totta  össze  a  két  mozi  igazgatósága.  
Kevés  kivétellel  minden  műsorra  jut  
egy-egy  kiváló  detektivfilrn.  

AZ  APOLLÓ  
február  12-én  és  13-án  egy  szenzá-
c'ósnak  ígérkező  amerikai  filmet  mu-
tat  be,  amelynek  

Az  ezergyertyás  ház  
а  с me.  Az  a  körülmény,  hogy  a  film  
Amerikában  készült,  rnár  eléggé  ke-
zeskedik  nagystilüségéről.  Nehéz  ben-
ne  a  darab  műfaját  megjelö'ni,  mert  
csodálatos  módon  egyesiti  magában  
egy  társadalmi  dráma  megható  ele-
me  t  és  egy  izgató  érdekességü  de-
tektivtorténet  meglepő  trükkjé  t.  Itt  
külön  ki  kell  emelnünk  azt,  hogy  a  
m skolczi  Apolló  az  összes  vidéki  mo-
zikat  mege  őzve,  szerezte  meg  ezt  a  
í'lmet  előadásra,  amennyiben  a  bu-
dapesti  Mozgóképotthonnal  egy  idő-
ben  mutatja  be.  

Február  14-én  és  15-én  
Nord'sk-napok 

lesznek  az  Apollóban.  A  jobbnál  jobb  
Nord'sk-filmek  között  egy  nagysza-
bású  dráma,  

Bűn  és  erény  
(Arnyak  az  ablakban)  

hivja  ki  a  közönség  érdeklődését.  Ügy  
misztikus  történetet  fed  ez  a  c'm,  a  
melynek  minden  jelenete  va'ósággal  
frappirozni  fogja  a  publikumot.  

Február  16—17—18-án  egy  nagy-
szabású,  pompás,  részleteiben  rend-
kívül  izga'mas  detektivdráma,  

Gordon  grófnő  titka  
(Detektiv  Story)  

kerül  bemutatóra.  A  dráma  főszere-
pét  Fr  edrich  Kühne,  a  nagystilü  mű-
vész  játszsza.  "  

VZ  U R Á N I A  
február  12-én  és  13-án  nagyszerű  
műsora  keretében  egy  elsőrangú  drá-
mát  mutat  be  

A  siron  tul  
cimmel.  A  f im  bemutatása  a  megle-
petés  -varázsával  fog  a  közönségre  
hatni.  Nemcsak  a  témának  meglepő  
szépsége,  hanem  az  a  kiváló  művé-
szet,  rnelylyel  ez  a  kép  készült,  az  
az  art 'szFkus  f 'nomság,.  amely  az  
egész  filmet  betölti,  -  teszi  majd  fe-
ledhetetlenné  a  közönség  számára  e  
film  hatását.  A  darab  főszerepét  kü-
lönben  E'nar  Zangenberg,  a  hires  né-
met  sz'nész  játszsza,  

Február  14-én  és  15-én  
A  pénz  ördöge  

van  műsoron.  Amerikai  dráma  ez,  
mindazon  kellékekkel,  melyeket  a  v  -
lágot  sikerrel  bejáró  amer'kai  fil-
meknél  megszoktunk  és  mindannyi-
szor  megcsodálunk.  

Prof.  Nick  Fantom  
de ;  első  ka'andja  a  slágerképe  an-

pak  a  műsornak,  amelyet  február  16.,  
17.  és  18-án  mutat  be  az  Uráma.  Ma  
már  elfogadott  nevezetesség  egy-egy  
Fantom-film  s  ez  a  legújabb  egyene-
sen  betetőzése  a  zseir'ális  defektiv  
bravúrjainak.  Az  uj  film  

A  törcsvári  birtok  
címet  viseli.  Rendk'vül  izgalmas  s  
amellett  finom  a  cselekménye,  a  
rnely  egy  birtokszerződés  körül  bo-
nyolódik  le  és  ezenkívül  még  azzal  a  
különleges  érdekességgel  is  dicseked-
hetik,  hogy  a  darab  magyar  földön  
játszód'k.  Prof.  Nick  Fantom  szere-
pét  Max  Landa  játszsza;  ez  a  k 'mért  
e 'egánc'áju,  előkelő  mozdulatu,  me-
rev  arcú  színész  minden  filmművész-
nél  jobban  tudja  visszaadni  azt,  amit  
a  közönség  egy  elegáns  detektivtől  
vár. 

Kötött  BS szülött  áruhat  
a  Harisnyakirálynál  :  

K ö n y v e s  J e n ő n é l  szeresünkbe.  
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Bemuta t j a  az  H p o í l ó  hé t főn , f e b r u á r  12-én  és  kedden ,  1 3 - á n  

A  gazdag  Glenarm,  a  Glenarm-Ma-
nor  birtok  tulajdonosa,  nagyon  sze-
retné,  ha  unokája,  Jack,  feleségül  
venné  a  szomszéd  birtokosnö  leányát.  
M'rjamot.  Jack  azonban  a  fővárosban  
éli  a  világát  barátjával,  Lary  Dono-
Vannal  és  barátnőjével.  Carmen  tán-
cosnővel,  nem  törődve  azzal,  hogy  
José.  Carmen  partnere  rettenetesen  
féltékeny  reá.  A  fővárosból  nem  akar  
Jack  hazatérni  és  egészen  meg  is  fe-
ledkezik  kis  pajtásáról,  Mirjamról.  —  
Annál  többet  foglalkoznak  Jackkal  
nágy-atyja  gondolatai,  mig  egy  napon  
végre  utasítást  ad  hü  szolgájának,  
hogy  csomagoljon,  mert  Svájcba  akar  
utazni.  Elutazása  előtt  azonban  ügy-
védjének,  Pickeringnek  átadja  uj  
végrendeletét,  azután  levezeti  őt  a  
pincébe,  ahol  egy  titkos  fiókban  egy  
millió  értékű  biztos  értékpapírt  rej-
tett  el  általános  örököse  számára.  

Két  hónappal  az  elutazása  után  Ba-
tes,  a  szolgája,  azzal  a  szomorú  hír-
rel  tér  vissza,  hogy  az  öreg  ur  egy  
automobilkiránduláson  szerencsétle-
nül  járt  és  meghalt.  Nagyatyja  ha-
lálának  hírére  Jack  hazautazik,  azon-
ban  megígéri  Carmennek  —  aki  köz-
bei.  teljesen  behálózta  a  fiatalembert  
—  hogy  rövid  időn  belül  visszatér.  

Jack  hü  barátja,  Lary  kíséretében  
megérkezik  a  birtokra,  ahol  az  ügy-
véd  fogadja  őt  igen  barátságosan.  
Miután  a  végrendeletet  az  örökhagyó  
akaratának  megfelelőleg  Jack  és  Mir-

iam  Evvans  jelenétében  kell  felbon-
tani,  Mirjaniot  is  elhívják  és  felbont-
ják  a  végrendeletet,  amely  általános  
örökösül  Jackot  nevezi  meg,  de  az-
zal  a  feltétel'el,  hogy  egy  évig  Manói-
birtokon  kell  laknia,  anélkül,  hogy  a  
birtok  határai;  átlépné.  Csak  egy  ba-
rátjának  szabad  vele  lennie,  azoiiKi-
viii  csak  az  Ewans-család  tagjai  lá-
togathatják  meg  őt.  Ezenkívül  építé-
szeti  tanulmányokkal  kell  foglalkoz-
nia,  amihez  a  kastély  könyvtára  ele-
gendő  könyvvel  rendelkezik.  Jack  
nagyon  meg  van  lepve  a  különös  ki-
kötések  miatt,  de  kénytelen-kelletlen  
beleegyezik  és  megkéri  Laryt,  hogy  
maradjon  vele.  

Vigan  múlnak  a  napok  a  Manor-
kasté'yban.  Mirjam  és  fiatalabb  nő-,  
vére,  Glady,  mindennap  meglátogat-
ják  a  fiatalembereket.  Midőn  egy  na-
pon  Jack  éppen  fellapozza  az  egy'k  
építészeti.  könyvet,  a  szolga  jelenti,,  
hogy  az  ebéd  tálalva  van.  Jack  tá-
vozik  és  nem  veszi  észre,  hogy  а  
könyvből  egy  cédula  hullott  ki.  Rö-
vid  idővel  később  az  ügyvéd  belép  a  
szobába  és  látja  a  cédulát,  amelyen  
ez  áll:  A  milliót  megtalálhatod,  ha  a  
függőlámpát  megvizsgálod!  Pickering  
azonnal  zsebredugja  a  cédulát  cs  tá-
vozik. 

Közben  Carmen  türelmetlenné  vált  
és  Jack  után  utazik.  A  park  kerítésén  
keresztül  'átja,  hogy  Jack  M'rjamot  
megcsókolja,  bosszúságában  újra  Jo-

Legelegánsabb,  leg-
j o b b  kötött,  s zövöt t  
é s  uri  divatáruk  

Epstein  és  Gőbelt  
cég  üzletében  (Széchenyi-u.  4 6 )  
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séhoz  fordul  és  felbujtja  őt  arra,  
hogy  Jackot  ölje  meg,  Josének  sike-
rül  is  egy  éjszaka  beliatolnia  a  villá-
ba  és  midőn  egy  alakot  lá:  a  sötét-
ben.  aki  a  fiiggő'ámpákat  vizsgálgat-
ja,  abban  a  luszemben,  hogy  az  
Jack,  rálő.  A  lövés  azonban  ném  ta-
lál  és  Pickeringnek,  mert  ő  volt,  si-
kerül  elmenekülnie,  abban  a  boldog  
tudatban,  hogy  megtalálta  az  egyik  
függőlámpában  az  utasítást,  hogy  a  
millió  a  könyvszekrényben  van  el-
rejtve. 

Röviddel  ezután  alkalom  nyílik  
arra  is,  hogy  a  papírokat  birtokába  
kaparitsa.  Mirjam  nagy  estélyt  ren-
dez  és  erre  tréfából  Jacknak  is  kiild  
egy  meghívót.  Jack  azonban  nem  tud  
ellentállni  a  kísértésnek  és  középkori  
lovagjelmezben  megjelenik  az  álar-
cosbálon.  Itt  'Carmen  felismeri  öl,  le-
rántja  róla  az  álarcot  épp  akkor,  ami-
kor  José  belő  az  ablakon;  a  lövés  
azonban  Jackot  csak  a  karján  sebe-
síti  meg.  

Pickering  ezalatt  felhasználta  Jack  
távollétét,  hogy  megszerezze  a  papí-
rokat,  amikor  azonban  megtalálja  
őket,  egyszerre  hátulról  megra-
gadja  valaki  és  amint  hátrafordul,  
rémülten  látja  szemben  magával  a  
halottnak  vélt  Jan  Qlemarmot,  aki  a  
gazembert  átadja  a  hatóságnak.  

Ugyanekkor  megjelenik  Jack  és  
Mirjam  is  és  a  kölcsönös  üdvözlés  
után  a  fiatalok  hivatalosan  is  él-
iegyzik  egymást.  

A  siron  tul.  
Dráma  3  felvonásban.  

A  főszerepben  E.  Zangenberg.  
Bemutatja  az  Uránia  hétfőn,  

február  12-én  és  kedden»  
február  13  án.  

Richard  Malkn  gárdatisztet  elszegé-
nyedett  anyja  gazdagon  ki  akarja  
házasítani.  A  szomszédban  lakott  Ella  
Roedern,  aki  árva  leány  vok  és  
egyetlen  örököse  a  hires  festékgyá-
ros  nagy  vagyonának,  de  Richard  
azt  hívén,  hogy  nekik  is  nagy  va-
gyonuk  van  még,  nem  foglalkozik  a  
leánynyal  és  abban  a  városban,  ahol  
garnizonja  állomásozik,  Mártával,  
egy  kis  polgári  család  leányával  fog-
lalkozik. 

Egy  alkalommal  Richard  éppen  
Mártával  sétált,  amikor  Ella  meghiv-
ia  a  legközelebbi  házibáljára.  Márta  
féltékenykedni  kezd,  mire  Richard  
kijelenti,  hogy  nem  megy  a  házi  bál-
ra,  csak  ha  Márta  az  estét  neki  aján-
dékozza.  És  Márta  engedett  a  hívás-
nak.  A  végzetes  estén  visszavonult  
szobájába,  majd  onnan  kiszökött  és  
elmegy  Richard  iegénylakására.  Aty-
ja  a  szobát  üresen  találja  és  ott  várja  
meg  leányát.  Csak  egy  pillantás  kel-
lett  az  apának,  mikor  leánya  belépett  
és  azonnal  tudta,  mi  történt.  Márta  
még  egy  ide;g  otthon  élt  szüleinél,  de  
azután,  nem  akarván  szégyent  hozni  
családjára,  elbujdosott  hazulról  és  
egy  kis  padlásszobában  nemsokára  
életet  adcHtt  Richard  kis  fiának.  

Richard  anyja  hívására  hazajött  
külföldről,  ahová  időközben  került  és  
mikor  anyja  feltárta  előtte  a  helyze-
tet,  heves  lelkiharc  után  engedelmes-
kedett  anyja  kívánságának,  eljegyezte  

Veres Testvérek 
villamos  szerelési  vállalata  
Szemere-utca  4.  szám  alatt.  

Telefon  274.  

Iváilal  mindennemű  erös  é s  gyenge  
áramú  villamos  berendezéseket .  

Raktáron  tart  csillárokat,  szerelés i  
anyagokat  é s  Izzólámpákat.  

A  BÜN.  
Szenzációs  amerikai  drámát  hoz  az  

Uránia  abban  a  műsorában,  amelyet  
február  19.,  20.  és  21-én  mutat  be.  A  
darab  cime  A  bűn  és  az  amerikai  
filmgyártásnak  kivételes  alkotása.  



Ellát  és  levélben  biztositva  Mártát  
nagy  szerelméről,  értes'tette  őt  elha-
tározásáról.  Ez  az  utolsó  csapás  vég-
leg  megtörte  a  leányt  és  a  nagy  fái-
dalomba  belehalt.  Richard  katonai  pá-
lyájának  természetesen  vége  szakadt  
és  átvette  a  gyárak  vezetését.  Há-
zassága  azonban  nem  volt  boldog.  
Valóban  szerette  Mártát  és  Ella  is  
mást  szeretett,  Vanhoet,  a  gyárak  
igazgatóját.  Egy  alkalommal  Richard  
meg  is  látta  őket,  amint  ílirtöltek.  A  
Hirtelen  elhatározással  elsietett  Már-
ta  lakására  és  akkor  értesült  Márta  
haláláról  és  gyermeke  létezéséről.  A  
gyermeket  azonnal  a  háziasszony  
gondjába  ajánlotta  és  nagy  összeget  
adott  neki  át  a  gyermek  ellátására.  
Néhány  nappal  később  azonban  már  
Márta  szülei  is  értesültek  leányuk  
haláláról  és  magukhoz  véve  unoká-
jukat,  kivándoroltak.  Közben  Vanhoe  
féltékenységében  abba  a  vegyülékbe,  
amelyet  Richard  kísérleteihez  e'öké-
szitett,  robbanószert  vegyitetí,  a  la-
boratóriumban  rettenetes  robbanás  
támadt  és  Richard  mindkét  szemevi-
lágát  elveszítette.  Hónapokig  feküdt  
a  kórházban  és  mire  kijött,  megtört,  
öreg  ember  lett  belőle,  aki  hü  szol-
gájával  most  már  csak  annak  élt,  
hogy  Márta  sirját  gondozza  és  gyer-
meke  nyomait  kutassa.  

Hosszú  évek  mu'tak  el,  mikor  egy-
szer  a  boldog  véletlen  a  gyermeket  
atyja  karjaiba  vezette  és  ugyancsak  
a  gyermek  révén  az  igazság  keze  
Vanhoet  is  elérte.  

Gerhardt cipői 
a  legjobbak.  

Bűn  és  erény.  
(Arnyak  az  ablakban.)  

Detektivtörténet  3  felvonásban.  
Bemutatja  az  Apol ló  szer-
dán,  február  14-én  é s  csütör-

tökön,  február  I5-én.  

Enyin  Bergmann  kereskedelmi  uta-
zó  Drezdában  kitűnő  üzleteket  köt,  
miáltal  tekintélyes  összegű  provízió-
hoz  jut.  Nem  várt  kellemes  helyzeté- '  
ben  könnyelmű  és  vidám  életet  kezd.  
Egy  mulatóhelyen  megismerkedik  
Bessie  Bronder  táncosnővel,  aki  tel-
jesen  a  hálójába  keríti  a  férfit,  ugy,  
hogy  ez  végül  minden  pénzét  a  nőre  
pazarolja.  Egy  napon  arra  ébred  
Bergmann,  hogy  egyetlenegy  pfennig-
je  sincsen  s  hogy  hazautazását  lehe-
tővé  tegye,  200  márkát  kér  sürgönyi-
leg  menyasszonyától,  Annie  Brauntól.  
Ugyanaznap  a  Sachs  et  Co.  bankház  
pénzbeszedője  hivatalos  pénzt:  száz-
ezer  márkát  hoz  az  utazónak  szálló-
beli  lakására,  oly  célból,  hogy  ezt  az  
összeget  juttassa  el  cége  főnökéhez.  
A  pénzbeszedő  szivbajos  ember  és  a  
pénz  átadása  közben  hirtelen  meghal.  
Л  pénz  nélkül- álló  utazó  nem  tud  el-
lentállani  a  pénzbeszedö  táskájából  
eléje  ömlő  bankóhalmaz  csábító  ere-
iének  s  elsikkasztja  a  100,000 ' márkát 
meghaladó  összeget.  Azután  sietve  
magára  ölti  a  halott  köpenyét  s  el-
hagyja  a  hotelt.  A  szállodaszemétyzeí  
később  bejön  Bergmann  szobájába  s  
mindenki  azt  hiszi,  hogy  a  földön  fek-
vő  férfi  az  utazó.  

Bergmann  a  lopás  titán  visszatér  
Berlinbe,  leborotválja  bajuszát,  hogy  
fej  ne  ismerjék  odahaza  s  dr.  Hans  
Friedrich  álnéven  a  Möhring  et  Co.-

menjünk  reggelizni  és  uzsonnázni  !  
Dietikus  tejes konyha.  —  Friss  házi  
Sütemények  Stb.  Telefon  528-(Weidlich-udvar.) 

Svájci  kávézóba  



féle  kémiai  gyárba  lép  be  társul,  be-
fektetvén  a  vállalatba  a  magával  ho-
zott  100,000  márkát.  A  zavartalan  
élet  azonban  nem  tart  soká  g.  Egy  
alkalommal  menyasszonya  kerül  út-
jába.  Annie  rögtön  felismeri  halott-
nak  hitt  vőlegényét  s  rémületében  
Fred  Fullerhez,  a  hires  detektivhez  
fordul,  akit  azzal  biz  meg,  hogy  a  ti-
tokzatos  esetet  derítse  fel.  A  detek-
tív  leleplezi  a  dr.  Hans  Friedrich  á1-
név  alatt  rejtőző  Ervin  Bergmannt,  a  
kit  bűnének  súlya  végül  töredelmes  
vallomásra  késztet.  Beismeri  a  lopást,  
amit  csak  az  a  körülmény  ment.  
hogy  a  sikkasztott  pénzzel  a  javu'ás  
és  a  tisztesség  utján  haladt.  Berg-
mannra  csekély  büntetés  vár,  mely-
nek  kitöltése  után  boldogan  vezeti  
oltárhoz  sokat  szenvedett  kis  meny-
asszonyát,  Anniét.  

Mr.  VVU.  
(A  sárga  ember.)  

Különleges  műélvezettel  szolgál  az  
Uránia  a  közönség  ama  részének,  a  
mely  filmen  a  ködös,  rejtélyes,  titok-
zatos  történeteket  szereti.  Február  
22-én  és  23-án  bemutatásra  kerül  a  
Mr.  Wu  cimii  detektivtörténet.  a  da-
rabnak  különleges  érdekességet  ad  
az  a  körülmény,  hogy  főszerepét  egy  
kínai  művész  iátszsza.  

AMARANT. 
A  német  filmgyártásnak  egyik  leg-

kiválóbb  alkotását  mutatjja  be  az  
Uránia  február  24-én  és  25-én  Ama-
rant  cimme/1.  A  darab  cselekménye  
egy  izgató  érdekességül  társadalmi  
probléma  körül  cpü'  fel  és  a  leghíre-
sebb  német  színészeknek  ad  alkalmat  
művészi  alakításra.  

A  t ö r c s v á r i  b i r t o k .  
Prof.  Nick  Fantom  legújabb  kalandja.  

Detektivtörténet  5  réczben.  
Bemutatja  az  Uránia  pénteken,  február  16-án,  —  szombaton,  

17 én  és  vasárnap,  18-án.  

Törcsváry  Aladár,  Töresvár  ura,  
szerelmes  Hidvég  falu  postamesteré-
nek  a  leányába:  Rózsikába  és  mi-
után  felesége  már  rég  elhunyt,  a  
leányt  feleségül  akarja  venni,  hogy  
kis  fiának:  Bélának  anyát  adjon.  Egy  
napon  meglátogatja  Törcsváryt  barát-
ja  és.  birtokos  szomszédja,  Laszky  
Zsiga, •akinek  Törcsváry  megvallja  
szerelmét.  Laszky  ugyanakkor  azt  az  
ajánlatot  teszi  Törcsvárynak,  hogy  
birtokát  megvenné  tőle,  de  Törcsváry  
ezt  az  ajánlatot  elutasítja.  

Néhány  nappal  később  Törcsváry  a  
hídvégi  kaszinóban  kártyázik  cs  ve-
sz't,  inire  azzal  vigasztalja  magát,  
hogy  akinek  nincs  szerencséje  a  já-
tékban,  annak  szerencséje  van  a  sze-
relemben.  Laszky  azt  válaszolja  er-
re.  hogy  téved,  mert  Rózsika  •>.  ;m  
szereti  őt  viszont,  hiszen  bizalmas  
barátságban  él  Krauszszal,  Laszky  
intézőiével.  Törcsváryt  módfelett  fel-
háborítja  bz  a  kijelentés  és  mikor  
Krausz  is  gúnyos  megjegyzést  tesz  
Rózsikára,  a  kaszinó  előtt  rátámad  és  

Legjobb  konyha  
a  Koronán ! 

Mozi  után  a  
PANNÓNIA kávéházba megyünk. 

Cigányzene 



botjával  megüti.  Másnap  megjelenik  
Laszky  Törcsvárynál  és  figyelmezte-
ti.  hogy  Krausz  sérülése  súlyos,  tehát  
jobb  volna,  ha  Törcsváry  elutaznék,  
ő  pedig  fentart ja  ajánlatát  a  birtok  
megvételére.  Törcsváry  nehéz  szív-
vel  beleegyezik  a  tervbe,  birtokát  
eladja,  ő  maga  pedig  fiát  otthonhagy-
va.  elutazik  külföldre.  

* 

Húsz  év  telt  el.  Törcsváry  k's  fiát.  
Bélát,  Laszkyra  Irzta  és  a  fiu  gyer-
mekkorát  otthon  töltve.  kikerült  
Amsterdamba  és  miután  e 'végezte  
tanulmányait,  haza  akar  térni,  hogy  
• iizát,  Laszky  leányát  megkérje  és  
feleségül  vegye.  Mikor  azonban  
Krausz  értesül  erről,  valamint  arról,  
hogy  Laszky  leánya  nevében  igent  
mondott,  tiltakozik  ez  ellen  és  fenye-
getésekkel  kényszeríti  Laszkyt,  hogy  
ne  egyezzék  bele  ebbe  a  házasságba.  
Azután  elmondja  Bélának,  hogy  aty-
jának  Laszky  miatt  kellett  meneküln  e  
és  énnek  az  embernek  a  leányát  ő  
nem  Veheti  feleségül.  Béla  szomorúan  
tér  vissza  Amsterdamba  és  Krausz  
tovább  ostromolja  szerelmével  (iizát.  

Béla  kiinn  Amsterdamban  megis-
merkedik  professzor  Nick  Lantom-
mal,  akivel  együtt  utazik  Amerikába  
hogy  ott  a  Davos-motorgyárnak  egy  
saját  találmányú  modelljét  eladja.  A  
legnagyobb  meglepetésére  Bavos,  a  
gyáros,  mikor  megtudja,  hogy  ki  áll  
előtte,  magához  öleli  őt.  mert  nem  
más,  mint  az  évek  elölt  eltűnt  Törcs-
váry  Aladár,  aki  most  már  elmondja  
elrejtőzésének  történetét.  Prof.  Nick  
Lantom  a  legnagyobb  figyelemmel  
hallgatja  végié  a  beszélgetést  és  ttri-

.  kor  arról  'is  értesül,  hogy  TörcsvárV-
tiak  sejtelme  sincs  arról,  hogy  birto-

kán  aranyat  bányásznak,  elhatároz-
z a , ' h o g y  végére  jár  az  ügynek.  Ü  
maga  elutazik  Hidvégre,  ahol  sikerül  
neki  Krausznak  és  Laszkynak  egy  
beszélgetését  kihallgatnia,  amelyben  
Krausz  azzal  fenyegetődzik,  hogy  
minden  elárul  Töresvárynak.  ha  Giza  
nem  lesz  három  héten  belül  a  fele-
sége.  Ettől  kezdve  Prof.  Nick  Lantom  
nem  veszti  el  szein  elől  Krauszt,  ki-
nyomozza  közben  Rózsikát  is,  bejut  
a  törcsvári  kastélyba  és  összeszedve  
az  összes  bizonyítékokat,  lfcteplezi  az  
intéző':,  maid  vallomásra  bírja  Lasz-
kyt  is.  

Közben  Prof.  Nick  Lantom  értesí-
tésére  megérkezik  Törcsváry  és  Béla  
is  és  am'kor  Laszky  kijelenti,  hogy  
mindent  csak  az  intéző  felbu.Lásáia  
követett  el  és  hajlandó  a  birtokot  
visszaadni,  Törcsváry  is  kibékül,  kü-
lönösen  a  gyermekek  kedvéért ,  akik  
most  már  egymáséi  lehetnek.  

HOMUNCULUS  111.  

Homunculus  szerelmi  komédiája.  
A  Hömuiiculus-sorozat  már'  akkor  

biztosította  a  maga  számára  a  ;  kö-
zönség  érdeklődését,  mikor  az  .első  
két  rész  állandóan  zsúfolt  házak  előtt  
került  bemutatásra  az  Apollóban,  A  
közönség  a  legnagyobb  érdeklődéssel  
várja  a  sorozat  harmadik  részét.  ,  

A  szerencsétlen  Homunculus  ebben  
a  részben  tovább  hajszolja  az  emberi  
szeretetet,  a  leghatalmasabb  érzést,  
de  ezt  sohasem  sikerül  elérnie  s  meg-
ismernie.  A  sorozat  eme  részének  fő-
szerepét  is  Olaf  Lönss  és  Friedrich  
Kühne  játszszák.  A  f lmet  az  Apolló  
mutatja  be  a  jövő  héten,  február  19.,  
20.,  21.  és  22-én.  

Minnich Miklós ruhafestő és vegytisztító  gyára  
MISKOLCZ,  RÁKÓCZI-UTCA  16.  SZÁM.  

• •  Felvétel i  üzlet:  Széohenyi -utca ,  Megay  cukrászdája  mellett .  • •  



A 

pénz ördöge 

Amerikai dráma 
az 

Urániában. 
Szerdán, 

csütörtökön. 

Gordon  grófnő  
titka. 

(Detektiv/  S'ory)  
Dráma  három  felvonásban.  

A  főszerepben  Friedrich  Kühne.  
Bemutatja  az  Apo l ló  pénte  
ken,  február  16 án,  —  s z o m  
baton,  17 én  é s  vasárnap,  

18  án.  
Gordon  grófnőt  Mr.  Davis  gazdag  

amerikai  felolvasónőiéül  magához  
veszi  és  annyira  megszereti,  hogy  
egész  vagyonának  örökösévé  teszi  
végrendeletében.  A  végrendelkezés  
után  rövid  idővel  Mr.  Davis  meghal  
és  az  orvos  megállapítja,  bogy  halá-
lának  oka  szívszélhűdés.  

Gordon  grófnő  mint  nagy  vagyon  
úrnője,  rövidesen  újra  férjhez  megy,  
sőt  második  férje  halála  után  har-
madszor  is.  Harmadik  férje  Craíword  
milliomos  lett.  aki  röviddel  a  házas-
ság  után  szintén  meghalt  és  általá-
nos  örökösévé  feleségét  tette  meg.  A  
család  gyanút  fog  a  hirtelen  halálese-
tek  miatt  és  felkérte  Story  detektí-
vet,  hogy  àl'apitsa  meg,  vájjon  Gor-
don  grófnő  férjei,  illetve  Craíword  
milliomos  természetes  halállal  halt-e  
meg. 

Story  detektív  legelsősorban  a  szol-
gát,  Mac  Ruífot  találja  gyanúsnak  és  
ügyeli  minden  lépését.  

Másnap,  mikor  a  detektív  a  kas-
télyban,  ahol  megszállt,  felveszi  ru-
háit,  hirtelen  rosszid  érzi  magát.  —  
Rosszullétében  lerántja  magáról  a  
gallérját  és  erre  ismét  eszméletéhez  
tér.  Ez  gyanút  kelt  benne,  megvizs-
gálja  a  gallért  és  a  gallér  gombjában  
rád :umot  talál,  illetve  valanfi  rádium-
hoz  hasonló  elemet.  Eszébe  jut,  hogy  
néhány  héttel  ezelőtt  Husten  tanár  !a-
boratóruntából  a  tanár  legújabb  ta-
lálmányát,  a  legújabb  elemet,  amely  
ruhára  csöpögtetve,  rövid  időn  belül  
haU'ilt  okoz.  ellopták.  E  nyomokon  



haladva,  csakhamar  megállapítja,  
hogy  az  elemet  Mac.  Ruff  lopta  el,  
aki  szövetkezett  Gordon  grófnővel  és  
ily  módon  tették  ártalmatlanná  a  
grófnő  eddigi  férjeit.  

így  sikerült  Gordon  grófnő  titkát  
S'.ory  detektivnek  'eleplezire.  

LEGJOBB 
a  dr.  Hercz-féle  

arcápoló  szappan.  
Kapható  darabonként  

3  k o  o n  a  5 0  f i i l ö r ó r t ,  

arcápoló  kenőcs  
2  koronáért  as  

„ O R O S Z L Á N ' 
g y ó g y i z e i l a r b a n . 

A  mozi  technikája.  
Hogyan  készül  a  mozifilm?  

V. 
A  kiilsö  felvétel.  

A  kii'ső  felvételre  egy-két  —  vagy  
ha  sok  szereplő  vpn,  több  autóval  
indulnak  útnak.  Rendszerint  egy  kü-
lön  autó  viszi  a  podgyászokat  a  ren-
dező  által  már  előre  megállapított  
helyre.  A  berlini  közönség  már  any-
nyira  megszokta  az  ilyen  mozikara-
vánokat,  hogy  kiváncsiskodásával  
nem  teszi  lehetetlenné  az  utcai  fel-,  
vételeket.  Al'g  lehet  végigmenni  a  
Friedriclistrassen  vagy  a  forgalma-
sabb  utvonalakon,  hogy  egyik-másik  
gyár  embereit  ne  lehessen  látni,  
amint  felvételeket  -csinálnak.  Termé-
szetesen  ezeken  a  helyeken  néhány  
perc  alatt  el  kell  készülnie  az  ope-
ratőrnek,  hogy  a  forgalmat  ue  za-

varia,  kint  a  mezőn  és  a  hegyek  
közt  azonban  nyugodt  lassúsággal  
foly.k  a  munka.  

ütcai  fe lvétenél  a  színészek  már  
teljesen  felvételre  .  készen  indulnak,  
kimaszkirozva  és  átöltözve.  A  sza-
badban  készülő  felvételekhez  "azon-
ban  a  sz i l ész  becsomagolja  a  dol-
gait  és  a  he.ysz.hén  festi  át  magát  
és  az  autóban  öltözködik  át,  néha  
nem  is  egysáer,  hanem  ötször-hat-
szor,  ahányszor  a  szerepe  megkí-
vánja.  Itt  azu'án  kedélyesen  folyik  a  
munka.  Rei dszprint  a  kora  reggeli  
órákban,  hat-hét  órakor  kezdődik  és  
n  ,g  a  nap  süt,  délután  öt-hat  óráig  
tart.  Ha  p e d g  ennyi  felvételt  nem  
kell  csinálni,  szórakozással,  fürdéssel,  
evéssel,  ivással  töltik  az  időt  s  csak  
mikor  már  alább  hagyott  a  hőség,  
akkor  jönnek  vissza  a  városba.  

Vannak  azonban  hosszabb  lejáratú  
külső  felvételek,  amikor  utazásra  
van  szükség.  Ha  a  darab  megkíván-
ja,  hogy  olyan  városban  játszódjék  
a  jelenet,  amit  Berlinben  Inem  le-
het  megcsinálni,  mint  például  Velen-
cze,  a  nizzai  karnevál,  tengerpart,  
havasi  táj,  holland  vidék  sib.,  olyan-
kor  külön  vonaton  utaznak  a  inozl-
szlnésfcek  és  sokszor  hetekig,  hóna-
pokig  távol  maradnak.  (Reinhardt  
például  hat  hctig  időzött  társulatával  
az  olasz  Riviérán,  hogy  a  „Boldogok  
szigete1 '  cimü  képet  felvegye.  A  da-
rabot  különben  annak  idején  a  m's-
kolczi  Apolló  is  bemutatta.)  

Rengeteg  költséggel  jár  a  dolog,  
mert  minden  szerep  ű  dupla  honorá-
rlumot  kap  az  uti  költségeken  kiviil  
és  a  műszaki  embereknek  is  külön  
pótlék  jár  ezen  a  címen.  A  gyárak  
azonban  nem  törődnek  a  költségek-
kel,  csupán'  azt  tartják  szem  előtt,  
hogy  az  expedc ió  jó  képekkel  meg-
rakodva,  térjen  vissza.  Sőt  lelkére  
köt'k  i 'ycnkor  a  menazsőrként  sze-
replő  rendezőnek,  hogy  a  gyár  nívó-
jának  megfelelő  reprezentatív  dol-
gokra  is  költsön.  
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A  mesebeli  
királyfi. 
Filmmese. 

IV. 

Egyszer .  azonban  megfeledkeztem  
magamról  és  kiszaladt  a  számon : 

-  Maga  nagyon  erőslelkü  ember  
lehet,  ha  igy  beszél.  

'  Dehogy!  —  válaszo'ta.  Az  erös-
Jelküség  szükséges^  feltétele  a  sze-
géilység/s  én  nem  vagyok  szegény,  
mert  megélek  a  kezem  munkája  után.  
Szárintem  éppen  így  kell  élnie  a  fér-
finek,  hogy  azzal  az  ebédde1  megelé-
gedjék,  anti;  egy  frankért  maga  va-
sárolt.  Nagyszerű  élet  ez,  mert  a  
függetlenség  érzetét  pompásan  kifej-
leszti  az  emberben.  De  hát  én  férfi  
vagyok  s  ez  nekem  könnyű,  persze  
önnek,  kisasszony,  ilyen  körülmények  
között  nehéz  az  élet,  ugy-e?...  

.Nevettem: 
- -  Szó  sincs  róla!...  En  jelenleg  a  

vagyonos  emberek  kö^é  számíthatom  
magam.  Milliók  felett  rendelkezem.  

—ri S  m'hez  fog  kezdeni,  ha  elfogy  
a  vagyona?  

-  Majd  csak  megélek  valahogy."..  
Festeni  fogok.  

—  Nincs  senki,  aki  gyámolitaná?  
..'—.  Van!  A  jobbkezem!..  

Ránézett  a  kezemre:  
—-  Hm!...  Ha  a  jövendő  esélyei  is  

olyan  szépek  lennének,  mint  ez  a  kéz.  
—  Nem  gondolja,  hogy  nagyon  szép  

dolog'  azzal  az  ebéddel  mege'éged-
nilnk,  amit  egy  frankért  magunk  vá-
sároltunk. 

—  Korántsem!  Ne  haragudjék,  ha  
ebben  a  pontban  ellenmondok',  de  
mégis  csak  más  dolog  az,  mikor  an-
nak  a  finoni  lánykéznék  magának  
kel!  megkeresne  azt  a  frankot.  

Oh,  az  engem  nem  ejt  aggoda-
lomba:  Majd  -sak  ; túladok  imíveimen.  
"  És  itt.  el  -kell  mosolyodnom,  mert  
ezt  a  szót;  műveimet  —  akkoriban  
három-nagy  M-mel  szoktam  mondani-

— Vannak  esetek  válaszolta  h k  
etlenkedvc  —,  mikor  a  festet t  képek  

nem  nagyon,  akarnak  pénzzé  átvál-
tozni. 

—  Talán  arra  akar  célozni,  hogy  
nem  va'ami  nagy  művészt  néz  ki  be-
lőlem?!  —  feleltem  kissé  harciasan.  

—  Bocsánat,  ezt  igazán  nem  akar-
tam  mondani.  Hiszen  még  egy  képet  
sem  volt  alkalmam  Öntől,  kisasz-
szony  látni.  De  ha  nein  csalódom,  
felérkeztünk.... 

Mikor  bukásunk  elé  értünk,  Nib-
lett  kisasszony  már  várakozott  reám  
az  ajtóban.  Az  arcáról  bizonyos  szi-
gorúságé:  és  rosszalást  láttam  letük-
röződni.  mikor  pedig  becsukódott  
mögöttem  az  ajtó,  kitört  a  vihar  s  a  
kisasszony  nagy  prédikációt  fartot t ,  
hogy  egy  f a t a l  leánynak  semmi  kö-
rülmények  között  sem  szabad  köszö-
netét  valamely  szívességért  egy  fia-
talembernek  oly  melegen  tolmácsolni.  
rnii:t  ahogyan  ezt  én  tettem.  A  végén  
ped'g  erélyesen  kimondotta,  hogy  
ezentúl  ő  maga  fog  lejárni  a  kanná-
val  a  vizért.  

Természetesen  másnap  ntjgyon  kí-
váncsi;  voltam,  hogy  a  kisasszony  
ínég  miiid'g  olyan  szigorú  és  kérlel-
hetetlen  lesz-e  elveiben.  Hallgatódz-
tam  az  ajtónál,  hogy  vájjon  Martin  
feikiséri-e  a  kisasszonyt.  Nem  csa-
lódtam,  mert  hallottam  mindkettőjük-
nek  a  hangját,  amint  a  lakás  felé  kö-
zeledtek. 

Л  kisasszony,  belépve  a  lakásba,  
mindjárt  arról  kezdett  beszélni,  hogy  
ez  a  Martin  ur  egy  nagyon  udvarias  
fiatalember. 

—  Kicsoda  az  a  nagyon  udvarias  
í a talember?  -  kérdeztem,  miközben  
alig  tudtam  elrejteni  diadalmas  moso-
lyomat. 

Hogy  kicsoda  az  az  udvarias  
fiatalember?..  Hát  Martin,  a  szomszé-
dunk.  RendkíviiU  finomsággal  fét-
ajánlotía  segítségét  a  vizhordásnáU  .  

-  No  lání  tettem  meg  szemre-
hányásomat  —  én  nem  is  sejtéMetn,  
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hogy  Martin  a  neve.  A  kisasszony  
nagy  barátságban  lehet  vele,  ha  már  
ezt  is  tudja.  

—  Ugyan,  gyermekem,  ne  beszél-
jen  ilyen  csacsiságokat.  Csak  nem  
gyanúsít  meg  engem,  az  aggszíízet  
egy  fiatalemberrel?!  

(Folytatása  következik  )  

NCRDISK-NAPOK 

lesznek  az  Apollóban  február  23.,  24.  
és  25-én.  Az  Apolló  igazgatóságának  
sikerült  megszereznie  e  napokra  egy  
elsőrangú  Nord'sk-drámának  a  bemu-
tatási  jogát,  amelynek  

Vénusz  bosszúja  

lesz  a  címe.  Ugyancsak  ebben  a  mű-
sorban  mutat  be  az  Apolló  egy  má-
sik  Nordisk-slágert,  amely  méltó  pár-
ja  lesz  az  elsőnek.-

Hirdessünk 
A  MOZI-ban.  

Szerkesz tő i  üzenetek.  
M.  R.  I.  A  berlini  Eiko-gyár.  2.  

Nem  tudjuk.  3.  Amerkai  film  s  még  a  
szezonban  M'skolczon  is  bemutatásra  
kerül.  4.  A  magyar  Corvin-gyár  ké-
szítette  el  filmen.  

Bakfis.  Anélkül,  hogy  személyesen  
ismernénk,  bajos  tanácsot  adni.  Te-
hetség  dolga.  A  legmegbízhatóbb  eb-

ben  Rózsavölgyi  Kálmán  mozi  iskolá-
ja;  ha  érdeklődik,  szívesen  adnak  
re'világos'tást. 

Detektiv.  1.  Mint  lapunk  mai  száma  
is  közli,  a  legújabb  Prof.  Nick  Fan-
tom-fimet  a  jövő  héten  mutatja  be  az  
Uránia.  2.  A  berlini  Messt  m-gyárhoz  
szerződött.  3.  Valamelyik  magyar  
fi 'mgyár. 

E.  B.  A  Fern  Andra-í  meket  maga  
Eero  Alidra  'rja  és  rendezi  Par tnera  
'•-miesen  Abel  Alfréd.  

Érdeklődő.  Az  összes  Nordisk-fil-
meket  lekötötte  az  Apolló,  illetőleg  az  
Uránia.  Annak  idején  mindig  hangsú-
lyozni  fogjuk.  —  Másik  kérdésével  
tessék  valamely  magyar  filmgyárhoz  
fordulni. 

S c h w e i t z e r  varrógépen  
családi ésipari 
célra  a legjob 
bak  Eladás  
előnyös  rés/  
lei fizetésre  is.  
Részletes 
árj'-g,zekkel 
szolyál  :  
Schweitzer 
varrógép  r.  t.  
Vi  kolcz.  
Szt chenyiu, 
86.  szám.  

| P 
Foghúzás  és  szaktanács  te'jesen  in  
gyen  Fogsorjaviiások  -  saját  labom  
lonun  omban  -  3  óra  aiatt  elké-
szülnek.  Piatina-  és  aranykoronák,  
aranyhidak,  csapfogak,  kaucsuk-  és  
aranylemezes  fogsorok,  —  valamint  
arany-,  ezihi  és  cementtömések,  jót-
á  lás  mellett  mérsékel  áron  készülnek  

M é s z á r o s  Győző  
vizsgázott  fogtechnikus  

modernül  felszerelt  aseptikus  műtér  
mében  Mi  kolezon.  Csabai  kapu  
2.  szám,  a  mirdszenti  templom  

mellett.  Telefon  406.  
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Tájékoztató  a  közönség  számára.  
A  MOZI  e g y e s  példányainak  ára az  Apol lóban,  valamint  

az  Urániában  10  fillér.  
HIRDETÉSEK  felvétetnek  a  kiadóhivatalban.  
A  RUHATARBAN  f e l s ő  kabátért  20  fillér,  kalap  és  botért  

10  fi l lér  f izetendő.  
Mozijegyek  t e l e fonon  is  rendelhetők.  (Apolló  t e l e fon-

számja  :  815.)  A megrendel t  j egyek  az  e lőadás  m e g k e z d é s e  
előtt  15  perccel  kiváltandók,  mert  tovább  nem  tartják  fenn-

Helyárak  az  Apol lóban  é s  Urániában:  Páholyülés  2  —  K.  
Fentartott  hely  P60  K,  Zsöllye  Г20  K,  Támlásszék  90  f,  Zártszék  60  f.  

A  H É T  M Ű S O R A :  

A P O L L O . 
1917  február  12-én,  hétfőn  és  február  

13 án,  kedden  :  

ílz  ezErgyertyás  ház.  
Amerikai  dráma  5  felvonásban.  

Kitűnő  kisérő  műsor.  
Február  14  én  szerdán  és február  15-én  

csibortökön  :  

N O R D I S K  NAPOK.  
Tengeri  madarak.  

(Természetes.) 
Milliomosból  fejedelem.  

Vígjáték  3  felvonásban.  

Bűn  és  erény  
(Árnyak  az  ablakban.)  

No rdisk  deiektiv-d'áma  3  felvonásban  

Február  16-án,  pénteken,  február  17-én,  
szombaton  és  február  18-án,  vasárnap:  

Nóra-park.  Természetes)  

A  szerencsét len  inga.  
Vígjáték  egy  felvonásban.  

Gordon  gró fnő  titka.  
(Detektív  Story.)  

—A  főszerepben 1 Friedrich  Kühne.  
Deiektiv-dráma  3  felvonásban.  

U  R  A  N I  A .  
1917  február  12 én.  héttőn  és  február  

13-án  kedden  r  
Nyi  ány.  —  Hadi  híradó.  

Szépitészeti  egylet .  
Vígjáték  3  felvonásban.  

A  s í r o n  t u l .  
Dráma  3  felvonásban  

Február  14-én,  szerdán  és  február  15-én  
csü  önöKön  :  

New-York  tisztogatása.  
(Terméket es.) 

A miniszterelnök  vetélytársa.  
Életkép  3  felvonásban.  

A  pénz  ördöge.  
Amerikai  dráma  3  felvonásban.  
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Február  16-án,  pénteken  február  17-én,  
szombaton  és  február  18 án,  vasárnap:  

Rózsák  völgye.  (Természetes)  

Az  anyajegy.  
Vígjáték  3  felvonásban.  

Prot.  NICK  FANTOM  legújabb  
kalandja  :  

A törcsvári  birtok.  
Nordisk  detektív  dráma  3  felvonásban  

Az  e l ő a d á s o k  ugy a r  Apol lóban,  mint  az  Urániában  m i n d e n  
hé tköznapon  d . u  6  é s  es te  fél  9  órakor  kezdődnek .  

"  Kiadja.  az  APOLLO  r.-t.  ~  Nyomtatta  Klem  es  Ludyig  könyvnyomdája  Miskolcz.  


